
REGIONE PIEMONTE BU9S1 03/03/2016 
 

Codice A1509A 
D.D. 23 febbraio 2016, n. 106 
D.G.R. n. 10-3319 del 30.01.2012 - Azienda Sanitaria Locale CN2 - (Determina n. 1100 del 
30/09/2014 - terzo elenco beneficiari) Liquidazione Euro 37.750,00 quale contributo "Bonus 
Bebe'" per l'anno 2013, tramite liquidazione per cassa direttamente agli aventi diritto - D.D. 
n.1101 del 23.12.2013 (Impegno n. 263/2014 - Capitolo 179580/2013). 
 
La legge regionale n. 1 del 8 gennaio 2004 recante “Norme per la realizzazione del sistema 
sanitario regionale integrato di interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di 
riferimento”, all’art. 41, prevede che la Regione riconosce e sostiene la famiglia quale soggetto 
fondamentale per la formazione e la cura delle persone e quale ambito di riferimento unitario per 
ogni intervento riguardante la salute,  l'educazione,  lo sviluppo culturale e la sicurezza sociale di 
ciascuno dei suoi componenti. 
 
Con deliberazione n. 10-3319 del 30.01.2012 la Giunta regionale, nell’ambito delle politiche di 
sostegno alla natalità e alle famiglie, ha stabilito di rinnovare l’erogazione tramite “voucher” di un 
contributo pari a Euro 250,00, per l’acquisto di prodotti indispensabili per la prima infanzia, a tutte 
le famiglie piemontesi con figli nati nell’arco temporale 1 gennaio 2012 – 31 dicembre 2012 che 
dichiareranno un reddito ISEE del nucleo familiare, determinato in base alle disposizioni di cui al 
D.Lgs. 109 del 31.03.1998 e s.m.i., non superiore ad €  38.000,00.  
 
Con detto provvedimento si rimandava, per quanto attiene alla predisposizione degli atti 
amministrativi per la definizione delle procedure organizzative e gestionali relative all’erogazione 
del “voucher”, ad apposito atto amministrativo da adottarsi da parte dell’Assessorato alla Tutela 
della Salute e Sanità, Politiche Sociali e Politiche per la Famiglia. 
 
La Giunta Regionale con atto deliberativo n. 44-5166 del 28/12/2012 ha modificato la precedente 
DGR n. 10-3319 del 30/01/2012, prevedendo, per l’erogazione del Bonus bebè per l’anno 2012, la 
modalità della liquidazione per cassa direttamente agli aventi diritto, anziché la distribuzione di 
“voucher”, come originariamente previsto. 
 
Con successiva Determinazione n. 998 del 28/12/2012 è stata variata parzialmente la D.D. n. 110 
del 20.02.2012, nella parte in cui si prevedeva la distribuzione del “voucher” come modalità di 
erogazione del Bonus bebè 2012, prevedendo, invece, la liquidazione per cassa direttamente agli 
aventi diritto. 
 
Con Determinazione Dirigenziale n. 1101 del 23/12/2013, è stata impegnata per l’erogazione dei 
bonus bebè agli aventi diritto anno 2013 la somma di: 
 
- €.  1.199.360,00  -  cap. 179580/2013  -  impegno n. 3936/2013  
- €.  2.600.640,00  -  cap. 179580/2013  -  impegno 263/2014 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 140 del 04/03/2015  con la quale la Direzione Coesione 
Sociale ha assunto la competenza su tutti gli adempimenti necessari al sollecito e completo 
svolgimento delle attività finalizzate ad una celere erogazione del Bonus bebè anno 2013 agli aventi 
diritto. 
 



Preso atto che, con Determinazione n. 1100 del 20/09/2014, trasmessa a questa Amministrazione, il 
Direttore della S.O.C. – Cure Primarie e Domiciliari  dell’ASL CN2, ha approvato il 3° elenco dei 
nominativi degli aventi diritto al  Bonus bebè anno 2013, per un totale pari ad  € 37.750,00. 
 
Considerato che successivamente all’invio degli elenchi da parte dell’Azienda Sanitaria Locale 
CN2, sono pervenute a questi uffici richieste di cambio indirizzo da parte degli aventi diritto, si è 
provveduto a modificare tali dati negli elenchi trasmessi originariamente. 
 
Alla luce di quanto sopra esposto, si rende necessario procedere alla liquidazione per cassa del 
contributo pari a € 250,00 spettante a ciascuno degli aventi diritto al  Bonus bebè anno 2013, di cui 
all’Allegato A, parte integrante della presente determinazione dirigenziale, attingendo dal succitato 
impegno n. 263/2014, assunto sul cap. 179580/2013. 
 
Tutto ciò premesso, 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, 
 

LA  DIRIGENTE 
 
Visto il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 
 
Visto la L.R. n. 23 del 28.07.2008; 
 
Vista la L.R. n. 1 del 8.01.2004 e s.m.i.; 
 
Vista la D.G.R. n. 10-3319 del 30.01.2012; 
 
Vista la D.G.R. n. 44-5166 del 28.12.2012; 
 
Vista la D.D. n. 1101 del 23.12.2013; 
 
Vista la D.D. n. 140 del 04/03/2015; 
 
Vista la D.D. n. 1100 del 30/09/2014 del Direttore della S.O.C. – Cure Primarie e Domiciliari, dell’ 
ASL CN2; 
 
Vista la L.R. 14 maggio 2015, n. 9 “Legge Finanziaria per l’anno 2015”; 
 
Vista la  L.R. 15 maggio 2015, n. 10 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2015 e bilancio 
pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017”; 
 
Vista la D.G.R. n. 28-1447 del 18 maggio 2015 - L.R. 15 maggio 2015, n. 10 “Bilancio di 
previsione per l’anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017” 
Ripartizione delle Unità revisionali di base in capitoli, ai fini della gestione; 
 
Vista la D.G.R. n. 1-1450 del 25 maggio 2015 - L.R. 15 maggio 2015, n. 10 “Bilancio di previsione 
per l’anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017” “Parziale 
assegnazione delle risorse finanziarie sul bilancio di previsione 2015 e bilancio pluriennale 2015-
2017 e s.m.i.”; 
 



Vista la nota del Direttore Regionale Coesione Sociale prot. n. 39932/A15000 del 15/10/2015, con 
la quale è stata attribuita al  Dirigente  Responsabile del Settore A1509A la delega a gestire le 
risorse finanziare disponibili sui capitoli relativi alle materie di competenza del Settore; 
 
 

DETERMINA 
 
-    di liquidare il contributo pari a € 250,00 spettante a ciascuno degli aventi diritto al Bonus Bebè 
anno 2013, individuati come da elenco approvato dal Direttore della S.O.C. – Cure Primarie e 
Domiciliari, dell’ ASL CN2 – (3° elenco beneficiari) con propria Determinazione n. 1100 del 
30/09/2014, di cui all’allegato A,  per una spesa complessiva, pari ad €. 37.750,00, attingendo 
dall’impegno n. 263/2014 assunto sul cap. 179580 del bilancio 2014 con Determinazione n. 1101 
del 23/12/2013; 
 
-  di approvare: 
 
- l’Allegato A, elenco nominativi degli aventi diritto al Bonus bebè anno 2013, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
- l’Allegato B,  contenente i soli dati indispensabili all’individuazione dei beneficiari ai fini della 
pubblicazione della presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte   
 
Ai fini dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013, non si pubblica il presente atto nella sezione 
"Amministrazione Trasparente", in quanto i contributi concessi a ciascun beneficiario, di cui 
all’Allegato A del presente provvedimento,  sono di importo complessivo inferiore a mille euro. 
 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22./2010. 
 

 
 

La Dirigente di Settore 
Dr.ssa  Antonella Caprioglio 

 
 
 
Visto di controllo 
Il Direttore Regionale 
Dr. Gianfranco Bordone 
 

Allegato 



NR. PROGR. COGNOME GENITORE NOME GENITORE COMUNE DI RESIDENZA PROV. COGNOME NOME NUOVO NATO

401 PANETTA MANUELA SANFRE' CN EL HOURMA ZOUHAIR

402 PAOLI CRISTINA SOMMARIVA PERNO CN ROSSO ANNALISA

403 PAPPATERRA MARCELLA CHERASCO CN SPALLETTA KEVIN

404 PARA CRISTIAN CANALE CN PARA MATEO IONUT

405 PARATO NICOLE PIOBESI D'ALBA CN CARIA AMEDEO

406 PARAZZOLI PAOLA GRINZANE CAVOUR CN VINOTTO CHIARA

407 PARLATO YESSICA BRA CN TAMBURRO MARTINA

408 PAVANI CONSUELO DIANO D'ALBA CN DESOGUS NICOLO'

409 PEDRA FLORENTINA BRA CN PREDA DAMIAN

410 PENNELLA ANDREA BALDISSERO D'ALBA CN PENNELLA ASHLEY CLARA

411 PERA MANUELA BRA CN COSENZA LUNA  

412 PETROLO SONIA CHERASCO CN LAI NOAH

413 PICARIELLO MARIA ELENA BRA CN ABELLONIO AYRTON MARIO

414 PICEDI ANDREA GRINZANE CAVOUR CN PICEDI LUDOVICA

415 PIETRATTI MAURO BRA CN PIETRATTI ANGELICA

416 PIETRATTI MAURO BRA CN PIETRATTI ANDREA

417 FIOZZO LUCIANO MONTICELLO Dì'ALBA CN FIOZZO NOEMI

418 PLUMBU GABRIELA CANALE CN POPA LAURA ANNABELLA

419 PODLESOVSKAYA LYUDMILA ALBA CN VATAMAN DANIEL

420 POPA IULIAN ALBA CN POPA IULIA MARIA

421 PORTA TATIANA MONTELUPO ALBESE CN COSTA MATTIA

422 PREGNO DANIELA CHERASCO CN ORRU' MELODY

423 PREGNO DAVIDE BRA CN PREGNO MATTEO

424 PRONESTI FABIANA BRA CN RISPOLI AURORA

425 PRUSHI NEGJMIJE GRINZANE CAVOUR CN PRUSHI SAMIRA

426 PUCCIO CONCETTA NARZOLE CN ORLANDO ELENA

427 QORDJA EVA SOMMARIVA PERNO CN CALLIPO MICAELA

428 RABELLINO MARIA CLARA GOVONE CN MAGHINICI THOMAS

429 RABINO GIOVANNA ALBA CN SCHIMMENTI PIETRO

430 RACCA ALDO BRA CN RACCA DAVIDE

431 RACCA ALESSANDRA BRA CN DI MONTE LEIRE

432 RACCA NOEMI BRA CN BOERO DIEGO

433 RADAMES TIZIANA MAGLIANO ALFIERI CN MANTOVANI SAMUELE

434 RADU IULIANA SIMONA SANTA VITTORIA D'ALBA CN RADU ALESSIA MARIA

435 RADUCU VASILE LA MORRA CN RADUCU MARIA IOANA ARYANNA

436 RAILEANU GEORGETA MAGLIANO ALFIERI CN CORINO BEATRICE

437 RANDAZZO GIAN LUCA ALBA CN RANDAZZO GIADA

438 RAPALINO ALESSIA BENEVELLO CN CENCIO TOMMASO

439 RAPANJ BAKI NEIVE CN RAPANJ NOEMI

440 RAPE' SALVATORE SANTO STEFANO BELBO CN RAPE' AZZURRA

441 RASCALLA' SIMONA BARBARA SOMMARIVA DEL BOSCO CN BATTAGLIA ANDREA

442 RASULO VALENTINA GOVONE CN SCARZELLO REBECCA

443 RAVIOLA DOMENICO ALBA CN RAVIOLA STEFANO

444 REGASA ROSA DIANO D'ALBA CN REGASA PIO

445 RENDA FRANCESCA GOVONE CN BORIO LORENZO

446 REVELLO CRISTINA MONTELUPO ALBESE CN BLANCO ALVAREZ MARIA ESMERALDA

447 REVELLO ELISA CHERASCO CN MONDINO LARA

448 RGUIG ASSAKALI TARIK CANALE CN RGUIG ASSAKALI ZINEB

449 RIAHI LAMIA ALBA CN BEDHIEF SAFA

450 RINALDI FABIO NARZOLE CN RINALDI SAMUELE

451 RISTOVSKI ALEKSANDAR ALBA CN RISTOVSKI LEONID

452 ROCCA IRENE ALBA CN PEPE' SIMONE

453 ROLLO ROBERTO ALBA CN ROLLO SARA

454 ROMANU ION CANALE CN ROMANU ANNAMARIA

455 ROMBO ELISABETTA PIOBESI D'ALBA CN PASQUERO MARHERITA YVETTE

456 RONDINI ELISABETTA BRA CN COPPOLETTA MICHELLE

457 ROSSI SARAH CHERASCO CN COSTANTINO BRUNO

458 ROSSO MARCO BRA CN ROSSO MELISSA

459 ROSSO MATTEO NEIVE CN ROSSO ISAAC

460 ROSSOTTI ELISA CHERASCO CN ALLOCCO ANITA

461 ROTARIU CRISTINA BRA CN ROTARIU RAFAEL CONSTANTIN

462 RUSSO FRANCESCO ALBA CN RUSSO EDMONDO

463 RUSTICO DONATELLA BRA CN MILEA SALVATORE

464 RUSU MARIUS ALEXANDRU POCAPAGLIA CN RUSU SOFIA ALEXANDRA

465 SACCO SIMONA GUARENE CN ANTONUCCI AURORA

ALLEGATO B

BONUS BEBE' ANNO 2013

ASL  CN2 - ELENCO 3 DD n. 1100 del 30/09/2014

Pagina 1 di 3



NR. PROGR. COGNOME GENITORE NOME GENITORE COMUNE DI RESIDENZA PROV. COGNOME NOME NUOVO NATO

ALLEGATO B

BONUS BEBE' ANNO 2013

ASL  CN2 - ELENCO 3 DD n. 1100 del 30/09/2014

466 SADEQ SAID ALBA CN SADEQ YAHYA

467 SAFIR HASSAN BRA CN SAFIR NIZAR

468 SAGLIA DANIELA CHERASCO CN MARENGO SARA

469 SALAHDINE MOHAMED BRA CN SALAHDINE JAD

470 SALIM OMAR BRA CN SALIM AKRAM

471 SALL IBRAHIMA BRA CN SALL AMINATA

472 SAMB MOR BRA CN SAMB IBRAHIMA

473 SAMMARCO BARBARA SOMMARIVA DEL BOSCO CN MARZO EDOARDO

474 SAMMARCO EMANUELA SOMMARIVA DEL BOSCO CN CAVALLERA ALESSIO

475 SASSO VALENTINA SOMMARIVA DEL BOSCO CN ED-DARDI MIRIAM

476 SAVIN CRISTINA RAMONA ALBA CN SAVIN SERENA MARIA

477 SAVU STEFANEL-RADU CHERASCO CN SAVU REBECA ELENA

478 SCAGLIOTTI OLIMPIA POCAPAGLIA CN PETRUZZELLA NICOLO'

479 SEBBAK HASSAN BRA CN SEBBAK MOHAMED AMINE

480 SECEANU FLORENTINA-RALUCA CHERASCO CN BRINZA SABRINA FLORENTINA

481 SEKKAK AMAL BRA CN EL AIRAQI MALAK

482 SENAPA GIOACCHINA BRA CN PEREZ ISABEL

483 SENSIBILE BARBARA ALBA CN BOASSO GIULIA

484 SERRA CRISTIANA VEZZA D'ALBA CN TRAPELLA MEDEA

485 SETTE ROBERTA SINIO CN DURANTE CRISTINA

486 SICURELLA CLAUDIA BRA CN NDRECA GABRIELE

487 SILITTI ELISABETTA ALBA CN CASTELLI NICOLO'

488 SIMIONOVA KRISTINA CASTAGNITO CN SIMIONOVA MARIA

489 SIMONE MARCO BRA CN SIMONE GIULIA

490 SINGH HARJNDER BRA CN SING BIBEK

491 SIRKO NATALIYA ALBA CN DE SANTIS LUNA 

492 SISTU MANUELA ALBA CN SISTU RUBEN 

493 SOITU SOTIRA CATALINA BRA CN SOITU NICOLA ALEXANDRU

494 SORA DEBORA GOVONE CN FERRARIS MATTEO

495 SORBA DIEGO ALBA CN SORBA CHRISTIAN

496 SOUISSI BOULBABA ALBA CN SOUISSI YOUSSEF

497 SOURY HANANE CANALE CN TAMOUD MERIEM

498 SPESSA FABRIZIO DIANO D'ALBA CN SPESSA EMANUELE

499 STANCIU MARIUS BRA CN STANCIU ISABELLA ANTONIA

500 STIA MARIAGRAZIA ALBA CN LORDI GREGORIO FRANCESCO

501 STOJANOVIC DEJAN NARZOLE CN STOJANOVIC NEDA

502 STOJKOVSKA BILJANA SANTO STEFANO BELBO CN STOJKOVSKI TEO

503 STRA CHIARA BRA CN CAMPIGOTTO LUCA

504 SUKA MANUELA ALBA CN SUKA LAURA

505 SURDULLI BAJRAMI LIRIJE ALBA CN BAJRAMI ANIK

506 SUSENNA MARCELLA ALBA CN ANOLLI MATILDE

507 SUTER DEBORAH VEZZA D'ALBA CN ACURIO SORIA JOSHUA

508 TABITI FATIMA ALBA CN ERRAIH MOHAMAD RAIN

509 TAMOUD BADIA CHERASCO CN ASTI MARIA

510 TANASE CARMEN MONTALDO ROERO CN TANASE OCTAVIAN

511 TARABRA ELENA LA MORRA CN OBERTO ELIA

512 TARDITO FEDERICA ALBA CN RISSO GIOELE

513 TARICCO MARINA DIANO D'ALBA CN MARENGO MATTEO

514 TASNICENCO ELENA CASTELLINALDO CN TASNICENCO ALEKSANDRA

515 TATANI KLODJAN MONTA' CN TATANI ALEKS

516 TEALDI ALICE BRA CN ESPOSITO AURORA

517 TERRANOVA VALENTINA GRINZANE CAVOUR CN TAFUNI BRYAN

518 TESTA PAOLA BRA CN BERGESIO SARA

519 TIRZIMAN MIHAELA CHERASCO CN ZABAVA MARIA

520 TODOROV GORAN GRINZANE CAVOUR CN TODOROV DARIO

521 TOLOLOI MIHAI CLAUDIU CORNELIANO D'ALBA CN TOLOLOI  RAISA

522 TONELLO MANUELA ALBA CN ROLANDO ELISA

523 TORASSO GIORGIA CORNELIANO D'ALBA CN CICCONE SIMONE

524 TORCHIO LAURA ALBA CN DIODATO ANNA

525 TORRES DE VALLEJOS KARINA NOEMI ALBA CN VALLEJOS LEONARDO

526 TOUFAOUI JAMAL GUARENE CN TOUFAOUI TASNIME

527 TOUNSADI ABDELLAH ALBA CN TOUNSADI MONSSEF

528 TOURE ISSIAKA NEIVE CN TOURE MARIAM

529 TROSSO SARA PIOBESI D'ALBA CN ANDO STEFANO

530 TROSSO SARA PIOBESI D'ALBA CN ANDO LORENZO

Pagina 2 di 3



NR. PROGR. COGNOME GENITORE NOME GENITORE COMUNE DI RESIDENZA PROV. COGNOME NOME NUOVO NATO

ALLEGATO B

BONUS BEBE' ANNO 2013

ASL  CN2 - ELENCO 3 DD n. 1100 del 30/09/2014

531 TSVETKOVSKI DEYAN NEIVE CN CVETKOVSKA SOFIA

532 TURCO ERIKA CHERASCO CN MARENGO GIORGIA

533 TURINO ROBERTA BRA CN CURCIO EVA

534 TUTONE ELISA SANFRE' CN SALPIETRO BEATRICE

535 USAI LORETTA SOMMARIVA DEL BOSCO CN TIRADO LEON MIA

536 VALENTI MARCO SOMMARIVA DEL BOSCO CN VALENTI ANNA

537 VELICHOVSKI VIKTOR MONCHIERO CN VELICKOVSKI ALEKS 

538 VERRECCHIA NICOLETTA TREISO CN BAROERO NICOLO'

539 VIAVATTENE ZAIRA BRA CN PROFETA GIACOMO

540 VIGLIAROLO FEDERICA CHERASCO CN ABRAMI ZOE

541 VIRGILLITO MARIA ELISA GRAZIA SANFRE' CN CALESSO ALICE

542 VITELLO ELENA NEIVE CN CANTONE ANITA

543 VRINCIANU MARIA MONTA' CN VRINCIANU MATEI GABRIELE

544 XHEPA ALBERT ALBA CN XHEPA ELEONORA

545 ZADERA SONIA ALBA CN PAVIA LUCA

546 ZAIR NADIA ALBA CN ZEREOUIL SARA

547 ZAOV ILCE SANTO STEFANO BELBO CN ZAOVA ILARI

548 ZEHHAF KELTOUM ALBA CN EL ANKOURI LINA

549 ZERKAOUI ABDELKADER MONTA' CN ZERKAOUI AHMED

550 ZILEVICIUTE ILONA SANTO STEFANO BELBO CN STOJMENOVSKA MELISSA

551 ZOTOLLI SILBORA BRA CN ZOTOLLI AJLA

Pagina 3 di 3


